
 

 
1 

                         

 

 

                            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

           ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  

                                 ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

 

                       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ     Μαρούσι, 12-06-2015  

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  Αρ. Πρωτ.:Κ1/93782   

                     ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

           

Διεύθυνση         : Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 

Πληροφορίες : Σ. Μπάκα  

Τηλέφωνο : 213 131 1619, 1696, 1635 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
                                           ΚΟΙΝ:    1.  Γραφείο Υπουργού 

     κ. Αριστείδη  Μπαλτά 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

     κ. Αναστάσιου Κουράκη 

 3.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./ Γραφείο  Προέδρου 

                            /Γραφείο Διευθ. Συμβούλου 

 4.  ΥΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας  

          Εκπ/σης Τμήμα Γ΄ 

 5.  Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 

                                                                                                                 6.  Διευθύνσεις  Β/θμιας Εκπαίδευσης  

 7.  Αναφερόμενα Ι.Ε.Κ. 

 8.  Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών Δημοσίων Ι.Ε.Κ. » 

                        

    

                         Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

          ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ           ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

  

    Έχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3.  Το Π.Δ. 114/29-08-2014 (ΦΕΚ 181 ) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»  

4.  Το Π.Δ. 25/27-1-2015 (ΦΕΚ 21/Α’/27-1-2015) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5.  Το ΦΕΚ 299/΄Β/27-2-2015 με θέμα « Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού,  

Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη». 

6. Τις διατάξεις της Απόφασης 175377/Y1 (ΦΕΚ 2989 Β΄/ 05-11-2014) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, και στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

ΑΔΑ: ΩΠΠΣ465ΦΘ3-ΟΛΨ



 

 
2 

7. Την αριθμ. 207146/Κ1/23-12-2014 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων με 

επιλογή Υποδιευθυντών Δημοσίων ΙΕΚ». 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

9. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δημοσίων ΙΕΚ η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο 

συμφέρον. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέσεις Υποδιευθυντών Δημοσίων 

Ι.Ε.Κ. όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΕΚ Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

1 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ & 

ΘΡΑΚΗ 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗΣ 199540 ΚΕΪΣΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΙΟΡ∆ΑΝΗΣ-

ΜΟΥΡΑΤΗΣ 

ΠΕ17.08 - 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ 

ΤΕΙ - KATEE 

1ο ΕΠΑΛ 

ΟΡΕΣΤΙΑ-

∆ΑΣ 

2 ΑΤΤΙΚΗ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 204639 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕ17.01 - 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ 

AΣΠΑΙΤΕ 

4ο ΕΠΑΛ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

3 ΑΤΤΙΚΗ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 226255 ΑΒΑΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
ΠΕ01 - 

ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

1ο ΕΠΑΛ 

ΑΜΑΛΙΑ-

∆ΑΣ 

4 ΑΤΤΙΚΗ ΓΛΥΦΑ∆ΑΣ 161747 ΜΑΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ18.18 - 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΕΙ 

1ο ΕΠΑΛ 

ΑΡΓΥΡΟΥ-

ΠΟΛΗΣ 

5 ΑΤΤΙΚΗ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 701218 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ05 - 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

Γ/ΣΙΟ Λ.Τ 

ΦΟΥΡΝΩΝ 

6 ΑΤΤΙΚΗ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 188769 ΠΑΣΟΥΡΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
TE01.04 - 

ΨΥΚΤΙΚΟΙ 

1ο ΕΠΑΛ 

Ν.ΦΙΛΑ∆Ε

ΛΦΕΙΑΣ 

7 ΑΤΤΙΚΗ ΧΑΪ∆ΑΡΙΟΥ 181520 
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΜΑΡΙΝΟΣ 

ΠΕ10 – 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟ-

ΓΟΙ 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΡΕΝΤΗ 

8 ∆ΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑ∆Α ΠΥΡΓΟΥ 229567 
ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΠΕ19 – 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-

ΚΗΣ ΑΕΙ 

∆ΙΑΘΕΣΗ 

ΠΥΣ∆Ε 

ΖΑΚΥΝΘΟ

Υ 

ΑΔΑ: ΩΠΠΣ465ΦΘ3-ΟΛΨ



 

 
3 

9 
∆ΥΤΙΚΗ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 
ΚΟΖΑΝΗΣ 229808 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΦΩΤΙΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

ΠΕ17.02 - 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 

AΣΠΑΙΤΕ 

1ο ΕΠΑΛ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

10 
∆ΥΤΙΚΗ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪ∆ΑΣ 190868 ΚΟΥΓΙΟΥΦΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΕ19 – 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-

ΚΗΣ ΑΕΙ 

∆ΙΑΘΕΣΗ 

ΠΥΣ∆Ε 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

11 ΗΠΕΙΡΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 205483 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΕ19 – 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-

ΚΗΣ ΑΕΙ 

ΕΠΑΛ 

ΠΑΡΑΜΥΘΙ

ΑΣ 

12 ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 174200 ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΟΝΗΣ 

ΠΕ08 – 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙ-

ΚΩΝ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧ

ΝΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΓΕΡΑΚΑ 

ΜΕ 

ΛΥΚΕΙΑΚΕ

Σ ΤΑΞΕΙΣ 

13 ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 700113 ΛΕΥΚΑ∆ΙΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ14.04 - 

ΓΕΩΠΟΝΟΙ 

ΕΠΑΛ 

ΚΑΝΑΛΑΚΙ

ΟΥ 

14 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 214329 ΠΕΤΟΥΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΕ09 – 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟ-

ΓΟΙ 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΓΡΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

15 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 164526 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

ΠΕ04.01 - 

ΦΥΣΙΚΟΙ 

2ο Γ/ΣΙΟ 

ΚΑΡ∆ΙΤΣΑ

Σ 

16 ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑ∆Α ΛΑΜΙΑΣ 207048 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΕ03 - 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΓΡΑΒΙΑΣ 

 

Η απόσπαση άρχεται με τη λήξη του διδακτικού έτους, ήτοι την 1/07/2015 και ισχύει για το υπόλοιπο της θητείας 

η οποία  λήγει την 31η /8/2016. 

                   

                    Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                     Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

     ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                            ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

 

                      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΚΟΥΡΑΚΗΣ                                                                    ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ 
 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1 .Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 

2. Τμήμα Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

ΑΔΑ: ΩΠΠΣ465ΦΘ3-ΟΛΨ


		2015-07-09T10:46:24+0300
	Athens




